
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Шарканская средняя общеобразовательная школа имени Г.Ф. Лопатина»

П Р И К А З
№ 110/3                                                                                              от «27 » декабря 2024г.

Об организации питания обучающихся 
школы, в случае гибели одного из 
родителей (законных представителей) на 
военной службе

В  соответствии  с  Постановлением  Администрации   муниципального  образования
«Муниципальный округ  Шарканский район Удмуртской Республики»  «О дополнительной
мере  социальной  поддержки  семей  граждан  РФ,  призванных  на  военную  службу  по
мбилизации  в  Вооруженные  силы  Российской  Федерации  в  соответствии  с  Указом
Президента РФ от 21.09.2022г. №647  «Об объявлениии частичной мобилизации в РФ» или
проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с п.7 ст38 ФЗ от
28.03.1998г.  №53-ФЗ  «О  воинской  обязанности  и  военной  службе»,  либо  заключивших
контракт о добровольном содействии и выполнении задач,  возложенных на Вооруженные
силы Российской Федерации или войска национальной  гвардии РФ»,  либо заключивших
контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению
задач,  возложенных  на  Вооруженные  силы  Российской  Федерации,  в  ходе  специальной
военной  операции»  от  27.12.2024г.  №1399  и  приказа  Управления  образования
Администрации муниципального  образования «Муниципальный округ  Шарканский район
Удмуртской  Республики»  «  О  внесении  изменений  в  приказ  Управления  образования
Администрации муниципального  образования «Муниципальный округ  Шарканский район
Удмуртской  Республики»     от  01  октября  2024г.  №227  «  Об  утверждении  Порядка
обеспечения горячим питанием обучающихся общеобразовательных организаций»   от  27
декабря 2024 года № 298

Приказываю:

1.

Предоставить  один раз в учебный день бесплатное питание   обучающимся, получающим 
основное общее, среднее общее образование в общеобразовательном учреждении, в случае 
гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей), призванных на военную 
службу по мобилизации или проходящих военную службу по контракту в Вооруженных 
силах Российской Федерации или  войска национальной гвардии Российской Федерации в 
соответствии с вышеуказанным законодательством,

    5-11 классы по 6-ти дневной учебной неделе с  09 января 2024 г. в размере 81 рубля 00 коп. 
на одного обучающегося.

2.

 Делопроизводителю Трефиловой О.С.  принимать заявление от родителя (законного 
представителя) об обеспечении ребенка бесплатным питанием согласно  предоставленным 
документам в соответствии с Порядком установленным законодательством

3.
Делопроизводителю Трефиловой О.С.,



-  издавать приказ о предоставлении бесплатного питания в течение трех рабочих дней со дня
приема полного пакета документов от родителя (законного представителя);

                               4.
Широбоковой Е.В., повару, вести табель посещаемости обучающихся в школьной столовой.

5.
Едыгаровой В.В., социальному педагогу,
- ежемесячно до 05-го числа формировать и передавать в МКУ МО «Шарканский район» 
«Централизованная бухгалтерия» информацию о количестве обучающихся, являющихся 
получателями бесплатного питания по форме (приложение).

6.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор:                 О.П. Бородулина


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Шарканская средняя общеобразовательная школа имени Г.Ф. Лопатина»
	П Р И К А З
	Об организации питания обучающихся школы, в случае гибели одного из родителей (законных представителей) на военной службе


	В соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» «О дополнительной мере социальной поддержки семей граждан РФ, призванных на военную службу по мбилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022г. №647 «Об объявлениии частичной мобилизации в РФ» или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с п.7 ст38 ФЗ от 28.03.1998г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии и выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации или войска национальной гвардии РФ», либо заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции» от 27.12.2024г. №1399 и приказа Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» « О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» от 01 октября 2024г. №227 « Об утверждении Порядка обеспечения горячим питанием обучающихся общеобразовательных организаций» от 27 декабря 2024 года № 298

		2025-02-05T15:31:32+0400
	Бородулина Ольга Петровна




